estabelecendo- se os índices mínimos para o candidato ser considerado "APTO", conforme a
Tabela 4 (Área Geral e Saúde) e a Tabela 5 (Área Músico) a seguir:

I - Área Geral e Saúde:

. .1o dia

. . .Índice mínimo

. .Tarefa .Sexo masculino .Sexo feminino

. .Corrida de 12 min .2.450 m
(dois mil e quatrocentos e

cinquenta metros)

.2.100 m
(dois mil e cem metros)

. .Flexão de braços na barra fixa .3 (três) repetições .1 (uma) repetição

. .2o dia

. . .Índice mínimo

. .Tarefa .Sexo masculino .Sexo feminino

. .Flexão de braços sobre o solo .21 (vinte e uma) repetições .12 (doze) repetições

. .Abdominal supra .30 (trinta) repetições .27 (vinte e sete) repetições
Tabela 4 - Índices mínimos do EAF
II - Área Músico:

. .1o dia

. . .Índice mínimo

. .Tarefa .Sexo masculino .Sexo feminino

. .Corrida de 12 min .2.250 m
(dois mil e duzentos e

cinquenta metros)

.1.900 m
(mil e novecentos metros)

. .2o dia

. . .Índice mínimo

. .Tarefa .Sexo masculino .Sexo feminino

. .Flexão de braços sobre o
solo

.12 (doze) repetições .6 (seis) repetições

. .Abdominal supra .30 (trinta) repetições .27 (vinte e sete) repetições

[...]

3. TAXA DE INSCRIÇÃO E VAGAS
a. Valor da taxa de inscrição: R$ 95,00 (noventa e cinco reais).
b. Número de vagas para a matrícula nos CFGS:
1) Área Combatente/Logística e Aviação:
a) 910 (novecentas e dez) para os candidatos do sexo masculino, sendo 182

(cento e oitenta e duas) vagas destinadas à cota de negros; e
b) 105 (cento e cinco) para as candidatas do sexo feminino (somente Comunicações,

Logística e Aviação), sendo 21 (vinte e uma) vagas destinadas à cota de negros.

2) Área Músico (ambos os sexos):

. .Instrumentos Musicais (naipes) .Vagas da ampla concorrência .Vagas da cota (negros) .Total